
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ 
                                                                                                        ESTADO DE SÃO PAULO 

                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
             Praça Nove de julho, 28 – Centro – CEP 14.580-000 

                                                      Fone: (16) 3831- 9856 / 9854 / 9844 – Fax (16) 3831- 3033 
                                                                        secretaria.educacao@guara.sp.gov.br 

 

 

CHAMAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS - EDITAL Nº 03/2020 

Guará, 18 de Agosto de 2020 

 
 

Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - EDUCAÇÃO INFANTIL 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 56 Maria Aparecida Fernandes da Matta 25/04/1964 16.652.354-9 065.424.878-83 11400 

2º 40 Tatiane de Souza Pantuzi 01/05/1976 25.762.357-7 159.911.848-36 7821 
3º 34 Fernanda Pereira 03/03/1980 33.460.212-9 276.594.068-17 6492 
4º 39 Romilda de Araújo Pereira 27/02/1966 17.979.116-3 081.604.528-37 4706 
5º 38 Cleusa Mendes Dias 02/04/1967 19.995.559-1 156.115.388-51 4579 
6º 41 Giuliana Popolim de Paula 25/10/1971 19.215.614-7 108.974.218-50 4299 
7º 54 Nilce Euripedes de Oliveira da Luz 11/01/1966 18.198.974-8 074.544.198-01 3173 
8º 64 Maria Francisca Gomes Sales 07/03/1979 60.212.627-7 336.489.988-62 2492 
9º 42 Alessandra de Camargo 30/01/1974 28.123.476-0 172.538.128-16 2407 
10º 52 Josiana Simão 07/09/1977 28.946.750-0 196.300.578-32 2066 

11º 37 Elisiene Rodrigues Leite Cherutti 16/12/1971 54.769.368-0 282.379.782-34 1999 
12º 57 Vanusa Alves Pinto 21/12/1979 29.957.097-6 216.380.348-18 1638 
13º 19 Patrícia Henrique Pereira Meneguini 28/08/1980 41.545.512-1 218.918.548-36 1526 
14º 70 Sheila Juliana da Silva Moura 13/06/1986 41.502.375-0 356.731.818-76 1370 
15º 45 Lidiane de Oliveira Telles 19/02/1989 44.764.581-X 383.939.178-40 1118 
16º 63 Joelma Conceição da Cruz 08/09/1986 43.146.377-3 349.731.738-19 870 
17º 31 Franciele Sampaio de Sousa Liporaci 25/10/1981 33.833.129-3 300.265.178-84 430 
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18º 47 Aline Martins de Olveira Falcão 20/11/1978 30.220.621-8 275.453.398-27 328 
19º 61 Edilaine de Matos Santana Rodrigues 12/01/1979 30.292.003-1 267.068.128-03 240 

20º 65 Francielly Cristina Silva Pereira 28/06/1996 40.016.158-8 349.993.488-45 45 
21º 13 Selma Rocha da Costa 18/01/1971 27.662.921-6 172.233.298-07 

 22º 25 Sônia Maria Carbonaro da Silva 02/12/1971 22.275.804-1 126.636.328-99 
 23º 67 Maria das Dores Pereira do Nascimento 19/07/1973 35.375.128-5 278.500.638-05 
 24º 20 Maria Angélica Moreira 31/05/1977 29.282.913-9 288.658.878-42 
 25º 17 Alessandra dos Santos Souza 20/06/1977 29.320.987-X 251.563.298-02 
 26º 22 Alcineia Cristina Damasceno de Oliveira 09/09/1978 30.220.642-5 286.253.728-48 
 27º 9 Lígia Silvério de Barros Fernandes 13/10/1980 25.455.599-8 294.686.998-97 
 29º 50 Joyce Mara de Freitas dos Santos 08/05/1982 41.676.732-1 306.758.958-04 
 30º 48 Emiliane Nunes Miranda Coelho 07/02/1987 44.680.093-4 358.926.128-56 
 31º 15 Mônica Cristina Dias da Silva 17/06/1992 48.429.676-0 407.403.568-52 
 32º 6 Thalissa Vallério Rodrigues 10/02/1995 46.224.050-2 415.939.188-52 
 33º 43 Leticia de Barros da Silva Florencio 20/05/1996 49.697.152-9 375.538.908-80 

  
 

      Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - FUNDAMENTAL I 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 68 Luciana Felipe 20/08/1971 20.959.015-4 108.948.308-21 7849 
2º 39 Romilda de Araújo Pereira 27/02/1966 17.979.116-3 081.604.528-37 4706 
3º 38 Cleusa Mendes Dias 02/04/1967 19.995.559-1 156.115.388-51 4579 
4º 41 Giuliana Popolim de Paula 25/10/1971 19.215.614-7 108.974.218-50 4299 

5º 55 Nilce Euripedes de Oliveira da Luz 11/01/1966 18.198.974-8 074.544.198-01 3173 
6º 53 Josiana Simão 07/09/1977 28.946.750-0 196.300.578-32 2066 
7º 58 Vanusa Alves Pinto 21/12/1979 29.957.097-6 216.380.348-18 1638 
8º 19 Patrícia Henrique Pereira Meneguini 28/08/1980 41.545.512-1 218.918.548-36 1526 
9º 45 Lidiane de Oliveira Telles 19/02/1989 44.764.581-X 383.939.178-40 1118 
10º 63 Joelma Conceição da Cruz 08/09/1986 43.146.377-3 349.731.738-19 870 
11º 69 Dara Fernanda Lacerda Souza 27/11/1995 41.574.611-5 433.569.488-14 708 



12º 31 Franciele Sampaio de Sousa Liporaci 25/10/1981 33.833.129-3 300.265.178-84 430 
13º 62 Edilaine de Matos Santana Rodrigues 12/01/1979 30.292.003-1 267.068.128-03 240 

14º 34 Fernanda Pereira 03/03/1980 33.460.212-9 276.594.068-17 215 
15º 26 Sônia Maria Carbonaro da Silva 02/12/1971 22.275.804-1 126.636.328-99 64 
16º 66 Francielly Cristina Silva Pereira 28/06/1996 40.016.158-8 349.993.488-45 45 
17º 11 Maria Marta Vieira 07/04/1958 13.069.223-2 040.826.858-12 

 18º 13 Selma Rocha da Costa 18/01/1971 27.662.921-6 172.233.298-07 
 19º 20 Maria Angélica Moreira 31/05/1977 29.282.913-9 288.658.878-42 
 20º 21 Alcineia Cristina Damasceno de Oliveira 09/09/1978 30.220.642-5 286.253.728-48 
 21º 10 Lígia Silvério de Barros Fernandes 13/10/1980 25.455.599-8 294.686.998-97 
 22º 51 Joyce Mara de Freitas dos Santos 08/05/1982 41.676.732-1 306.758.958-04 
 23º 27 Rosana Rodrigues Barboza Amaral 13/01/1983 37.886.448-8 339.556.418-56 
 24º 49 Emiliane Nunes Miranda Coelho 07/02/1987 44.680.093-4 358.926.128-56 
 25º 28 Luciene Spigolon Mizuguchi 21/08/1990 47.107.604-1 375.526.458-73 
 26º 30 Maria Alzira Pereira Flauzino 26/04/1991 47.362.301-8 402.789.038-86 
 27º 15 Mônica Cristina Dias da Silva 17/06/1992 48.429.676-0 407.403.568-52 
 28º 6 Thalissa Vallério Rodrigues 10/02/1995 46.224.050-2 415.939.188-52 
 29º 4 Ana Carolina da Silva 11/10/1995 52.935.016-6 418.865.598-48 
 30º 44 Leticia de Barros Barbosa Florencio 20/05/1996 49.697.152-9 375.538.908-80 
 31º 5 Maria Deriene dos Santos Lima 21/11/1997 52.571.977-5 408.776.678-02 
 

       
       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - ARTE 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 23 Paola Chimeni Ribeiro Gonçalves 25/07/1981 25.455.849-5 302.915.338-09 923 

2º 60 Alene Mara Cardoso Firmino 01/02/1990 46.322.105-9 392.884.018-57 898 
3º 24 Renata Abdalla de Sousa Careta 07/05/1974 25.455.216-X 196.289.448-78 594 
4º 32 Vanderléia da Silva Liporaci Peres 18/05/1965 13.677.688-7 056.879.108-83 460 
5º 46 Danilo Corrêa Neves 10/05/1993 49.050.275-1 429.096.628-45 

 



       

       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - PORTUGUÊS 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 12 Andréa Alice Alexandre Abrahão Rego 31/10/1976 22.625.448-3 258.640.108-55 1402 
2º 59 Alessandra Leão da Costa Silva 24/02/1977 27.623.117-X 175.475.548-81 433 

3º 8 Mariana de Paulo Dias 25/08/1998 56.726.491-9 476.247.758-32 
 

       
       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - HISTÓRIA 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 29 José Paulo Moraes 05/07/1952 6.384.032-7 551.077.618-87 7474 
2º 73 Lucas da Silva Luiz 10/03/1994 40.191.894-4 419.237.168-59 899 
3º 16 Márcia Regina Vigarani Henrique 21/07/1976 27.496.299-8 267.641.258-21 

 
       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - GEOGRAFIA 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 29 José Paulo Moraes 05/07/1952 6.384.032-7 551.077.618-87 7474 
2º 16 Márcia Regina Vigarani Henrique 21/07/1976 27.496.299-8 267.641.258-21 

 
       



       

       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - INGLÊS 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 12 Andréa Alice Alexandre Abrahão Rego 31/10/1976 22.625.448-3 258.640.108-55 1402 
2º 59 Alessandra Leão da Costa Silva 24/02/1977 27.623.117-X 175.475.548-81 433 

       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - CIÊNCIAS 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 35 Talita Francisca de Brito Moreira 26/11/1983 43.146.258-6 325.019.248-19 4619 

2º 23 Paola Chimeni Ribeiro Gonçalves 25/07/1981 25.455.849-5 302.915.338-09 923 

3º 36 Eliana Cristina Rici 02/07/1974 22.899.568-1 138.779.798-07 141 
4º 1 Júlia Valério da Cruz 07/06/1993 49.066.554-8 400.770.058-30 119 

5º 18 Gabriela Ferreira Costa 20/10/1991 47.954.143-7 395.436.238-48 84 

       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - EDUCAÇÃO FÍSICA 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 36 Eliana Cristina Rici 02/07/1974 22.899.568-1 138.779.798-07 4233 
2º 71 Jessica Tavares de Mello 02/09/1991 47.965.463-3 418.446.048-88 2130 
3º 71 Sarah Mourany Felício Stábile de Sousa 20/05/1957 8.231.422-6 028.447.818-02 350 



4º 2 Hévila Maria Vieira 19/05/1997 54.570.985-4 441.287.298-09 45 
5º 3 Rosana Lucia Palazzo 26/11/1966 16.475.350-3 114.829.658-10 

 6º 14 Oswaldo Gomes da Silva 21/03/1981 40.089.658-8 220.664.818-07 
 7º 7 Abimael Sampaio dos Santos 11/02/1994 40.151.713-5 416.267.658-55 
 8º 72 Maria Vitória Neris Mendes Xavier 29/09/1999 57.083.439-9 462.167.988-04 
 

       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - MATEMÁTICA 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 33 Julia Gabriela Montina Fedrigo Toneto 02/05/1994 49.720.386-8 431.302.888-99 
 

       
       Chamamento de Professores Eventuais Edital Nº 01 de 10 de Março de 2020 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

       

Classificação Inscrição Candidato(a) Nascimento RG CPF 
Tempo de Efetivo Exercício em 

dias 

1º 42 Alessandra de Camargo 30/01/1974 28.123.476-0 172.538.128-16 2407 
 


